mulieres debeant prædicare juxta illud Apostoli: *Volo omnes homines loqui linguis, ut Ecclesia ædificationem accipiat*. Plura alia enormia in aliis sacramentis observant, quæ ad præsens omittuntur.

35. « Trigesimus. Decretales et decreta, expositiones sanctorum doctorum omnino respuunt, et litteralem sensum dicunt in sacra Scriptura novi Testamenti tantummodo esse observandum. XXXI. Miracula sanctorum subsannant, imò nec aliquem sanctum reputant, aut invocant nisi Apostolos et Deum, signum crucis abhorrent, nec se signant, verum signum crucis Christi contemunt. XXXII. Circa consuetudinem Ecclesiæ dicunt, quod omnes tales, in Evangelio non comprehensæ, sunt contemnendæ, unde festivitates sanctorum, Ascensionem, et festum Paschatis, Natalis Christi et beatissimæ Virginis spernunt, et dicunt unum diem sicut alterum, unde et in illis festivitatibus Ecclesiæ occulte operantur ne notentur. XXXIII. Ecclesias constructas horreum reputant, suos intrare non permittunt nisi causa subsannandi, allegantes: *Tu cum oraveris intra in cubiculum*, etc. Item ornamenta Ecclesiarum omnino derident, corporale dicunt pannum brachiarum, conficiunt, licet non credant sacramentum esse, in piccario pro calice sine lumine, dicentes quod Deus est lumen. XXXIV. Quod tantummodo *Pater noster* sit orandum, nec Angelica salutatio, aut Symbolum fidei, et quod unum *Pater noster* plus valet tota missa. XXXV. Quod omne juramentum sit mortale peccatum, et quod imperfectis melius sit mori quam jurare, alii autem perfecti jurare possunt propter metum, et quod jurant non tenentur servare. XXXVI. Quod judicia, quæ fiunt super maleficia, sint iniqua, quia Deus dixit: *Mihi vindictam, et ego retribuam*, unde omnes etiam tales, ut dicunt, sunt in statu damnationis. Omnes etiam Ecclesiasticas censuras dicunt non esse reputandas. Sunt et alii quamptures articuli, qui jam brevitas amore non assignantur, patebunt autem in opere novo conficiendo in eorum reprobationem ». Dum in confutandis his erroribus Henricus desudabat, censor fidei in iis oris creatus est, ut dicebatur inferius.

36. *Polonus Germanos sollicitat ad bellum, non sine laude, sed sine fructu.* — In Germania hoc anno principum celeberrimi conventus Friburgi acti sunt¹ ad Christianum imperium adversus Turcarum impetum tuendum, ad quos Joannes Albertus Poloniae rex, qui a Turcis, Tartaris et Moldavis variis excursionibus vexabatur, Nicolaum Rosenbergium oratorem misit, ut Germanos ad conjungenda cum Polonis, Hungaris, Bohemis et Lituaniis adversus hostes fidei arma concitaret. Extat ab illo tum habita